saepe audiens emollilur , et frangitur .

Hoc ideo dudum nos, et fratres nostri corrcctionc indigere percepimus : hoc re-

legare , imo polius ahjicere , et ab cadem ecclesia Dei profligare efficacius propera-

mus . Quocirca de ipsorum fratruni Consilio districle praecipimus , ut nullus deinceps

talia , vel bis similia in dictis ojjlciis, praeserlini lioris canonicis , vel cuni missarum

solemnia celebrantur , attentare praesumat . Si quis vero contrafecerit per Ordinarios

locorum ubi ista commissa fierint , vel deputandos ab eis in non exemptis , in exem-

plis vero per Praepositos , vel Praelatos suos , ad quos alias correctio et punitio cui-

paruni , et excessuum huiusmodi , vel similiuin pertinere dignoscitur , vel deputandos

ab eisdem, per suspensionem ab officio per odo dies auctoritate hujus canonis puniatur.

E'^travag. comm. lib. 3. tit. i. de vita et hoiiest. clericor. cap. uiiic. Docla SS. PP-

decrevit auctoritas .

(2o4) Per hoc autem non intendiinus prohibere
.,

quia interdum , diebus festis

praecipiie , sive sollemnibus in niissis , et prnefatis divinis officiis aliquae consonantiae.

quae melodiatn sapiunt ,
puta octavne

,
quintae

.,
quartae , et hujusmodi supra cantum

ecclesiasticuin simplicem proferantur . Sic tamen , ut ipsius cantus integrilas illibata

permaneat ; ci nihil ex hoc do bene morata musica immutelur maxime cum hujusmodi

consonantiae auditum demalceant , devolionem provocent , et psallcnlium Deo animos
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punto alla mente moderno pur si sostenne : e nella cappella medesima

pontificia usavasi in tutte le feste già fin dal principio del secolo XV.
sotto il vocabolo di canto piano ìnc/ggiore (2o5).

Nel secolo XVI. quando tutt' i cantori , siccome è nolo, erano in-

sieme compositori, questo contrappunto alla mente non solo pose in mo-

stra tutt' i possibili artifizi, ma in brevissima ora oltrepassò i confini

della moderazione: non si contentò più di adornare il solo canto piano,-

volle aggiugnere melodica melodie anche nella musica Jigurata; e così

divenne impertinente, ridevole, e da porsi totalmente in oblio. D. Nicola

Vicentino si studiò di rilevare esaltamente i principali difetti soliti commet-

tersi, nei contrappunti alla mente sopra il canto fermo, affine di rendere

siffatta maniera di composizione più regolare, e gradevole (20G): le sue

torpere non sinant . Estrav. cotnm. lib. 3. tit. i . de vita et honest. clericor. cap. unic.

Docta SS. PP. dccrevit auctoritas . Veggasi la nota 197.